



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年8月7日

上場会社名 株式会社 ケー・エフ・シー 上場取引所 東
 コード番号 3420 URL <https://www.kfc-net.co.jp/>
 代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）田村知幸
 問合せ先責任者 （役職名）専務取締役 管理管掌 （氏名）稲葉朗 TEL 06-6363-4188
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無：無
 決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	5,671	△7.0	546	130.3	627	120.7	431	122.9
2026年3月期第1四半期	6,096	8.4	237	—	284	—	193	—

（注）包括利益 2027年3月期第1四半期 462百万円（185.9％） 2026年3月期第1四半期 161百万円（－％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	58.69	—
2026年3月期第1四半期	26.33	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2027年3月期第1四半期	28,088	22,141	78.8	3,008.60
2026年3月期	29,961	22,157	74.0	3,010.70

（参考）自己資本 2027年3月期第1四半期 22,141百万円 2026年3月期 22,157百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	0.00	—	65.00	65.00
2027年3月期	—				
2027年3月期（予想）		0.00	—	70.00	70.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	12,000	△2.3	860	223.5	960	200.6	670	211.2	91.04
通期	27,000	5.7	1,500	38.8	1,600	36.2	1,080	3.4	146.75

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

連結業績予想の修正につきましては、本日（2026年8月7日）公表しました「2027年3月期第2四半期（中間期）業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無
- ② ①以外の会計方針の変更： 無
- ③ 会計上の見積りの変更： 無
- ④ 修正再表示： 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2027年3月期1Q	7,378,050株	2026年3月期	7,378,050株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	18,512株	2026年3月期	18,512株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2027年3月期1Q	7,359,538株	2026年3月期1Q	7,359,538株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

（1）経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における我が国経済は、雇用・所得環境に改善の動きがみられる中、設備投資の持ち直しや公共投資が堅調に推移したことなどにより、景気は緩やかな回復傾向で推移しております。

一方で、継続的な物価上昇に加え、中東情勢や米国の通商政策の動向、金融資本市場の変動などによる景気の下振れリスクもあり、景気の先行きは依然として不透明な状況が続いております。

当社グループが関連する建設業界におきましては、公共投資は堅調に推移しているものの、慢性的な建設技術者、技能労働者の不足や建設資材価格の高騰に伴う建設コストの上昇など、依然として厳しい事業環境が続いております。

このような状況の下、当社グループの当第1四半期連結累計期間の連結業績につきましては、売上高は56億71百万円（前年同四半期比7.0%減）となりました。利益面につきましては、売上高は減少したものの、一部の大型工事物件で先行着手していた追加契約分について、契約が締結できたことなどにより、経常利益6億27百万円（前年同四半期比120.7%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益4億31百万円（前年同四半期比122.9%増）となりました。

セグメント別の経営成績は以下のとおりであります。なお、セグメント間の内部売上高又は振替高を含めて記載しております。

〔ファスナー事業〕

「あと施工アンカー」をはじめとする建設資材の販売は前年同四半期と比較して増加しましたが、耐震関連工事の売り上げが減少したことなどにより、売上高は18億39百万円（前年同四半期比4.0%減）となりました。

〔土木資材事業〕

主力商品であるロックボルトの販売が伸び悩んだことなどにより、売上高は18億98百万円（前年同四半期比6.6%減）となりました。

〔建設事業〕

一部の大型工事物件で先行着手していた追加契約分について、契約締結が完了し売上の計上があったものの、その他大型工事物件が一巡したことなどにより、売上高は21億87百万円（前年同四半期比9.4%減）となりました。

（2）財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ18億73百万円減少し、280億88百万円（前連結会計年度末比6.3%減）となりました。これは主として現金及び預金の減少によるものであります。

また、負債につきましては、主として支払手形及び工事未払金等の減少などにより、前連結会計年度末に比べ18億57百万円減少し、59億46百万円（前連結会計年度末比23.8%減）となりました。

なお、純資産につきましては、主として利益剰余金の減少により、前連結会計年度末に比べ15百万円減少し、221億41百万円（前連結会計年度末比0.1%減）となり、自己資本比率は前連結会計年度末に比べ4.8ポイント増加となりました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2027年3月期の業績予想につきましては、第1四半期連結累計期間の業績を踏まえ、本日付で修正を行っております。詳細につきましては、本日公表の「2027年3月期第2四半期（中間期）業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。なお、通期の業績予想につきましては、2026年5月14日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,951,324	2,626,275
受取手形及び売掛金	2,933,170	3,110,649
完成工事未収入金	6,560,827	6,085,861
有価証券	1,199,460	999,876
未成工事支出金	251,541	288,714
商品	3,287,532	3,210,327
貯蔵品	6,485	6,359
その他	882,398	828,030
貸倒引当金	△2,970	△2,892
流動資産合計	19,069,770	17,153,202
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	824,464	813,011
機械装置及び運搬具（純額）	293,437	268,604
工具、器具及び備品（純額）	55,263	50,522
土地	3,663,769	3,663,769
リース資産（純額）	13,567	19,383
建設仮勘定	20,278	20,278
有形固定資産合計	4,870,780	4,835,569
無形固定資産		
その他	221,403	219,505
無形固定資産合計	221,403	219,505
投資その他の資産		
投資有価証券	4,906,576	5,007,793
退職給付に係る資産	569,713	572,524
繰延税金資産	9,510	835
その他	327,525	312,776
貸倒引当金	△13,971	△13,971
投資その他の資産合計	5,799,353	5,879,957
固定資産合計	10,891,537	10,935,032
資産合計	29,961,307	28,088,235

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び工事未払金等	4,541,424	2,872,490
短期借入金	450,000	650,000
1年内返済予定の長期借入金	300,000	250,000
未払法人税等	428,398	55,934
未成工事受入金及び前受金	236,025	323,093
賞与引当金	187,550	68,030
工事損失引当金	9,147	6,317
その他	1,107,661	1,221,526
流動負債合計	7,260,207	5,447,392
固定負債		
長期借入金	100,000	50,000
繰延税金負債	432,568	432,832
その他	11,165	16,116
固定負債合計	543,734	498,949
負債合計	7,803,942	5,946,341
純資産の部		
株主資本		
資本金	565,295	565,295
資本剰余金	376,857	376,857
利益剰余金	20,003,524	19,957,080
自己株式	△25,537	△25,537
株主資本合計	20,920,139	20,873,695
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,016,391	1,053,034
退職給付に係る調整累計額	220,834	215,163
その他の包括利益累計額合計	1,237,226	1,268,198
純資産合計	22,157,365	22,141,893
負債純資産合計	29,961,307	28,088,235

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高		
商品売上高	2,674,652	2,517,258
完成工事高	3,421,589	3,153,974
売上高合計	6,096,242	5,671,232
売上原価		
商品売上原価	1,883,438	1,813,142
完成工事原価	2,610,189	1,911,139
売上原価合計	4,493,627	3,724,281
売上総利益		
商品売上総利益	791,214	704,115
完成工事総利益	811,400	1,242,835
売上総利益合計	1,602,614	1,946,950
販売費及び一般管理費		
販売費及び一般管理費合計	1,365,538	1,400,850
営業利益	237,076	546,100
営業外収益		
受取利息	3,464	5,445
受取配当金	48,589	68,207
受取賃貸料	9,566	14,803
その他	1,264	13,282
営業外収益合計	62,886	101,738
営業外費用		
支払利息	3,685	5,236
支払手数料	2,154	2,119
賃貸収入原価	8,007	12,306
その他	1,782	573
営業外費用合計	15,629	20,236
経常利益	284,333	627,602
特別損失		
固定資産除却損	0	0
特別損失合計	0	0
税金等調整前四半期純利益	284,333	627,602
法人税、住民税及び事業税	16,198	200,655
法人税等調整額	74,321	△4,979
法人税等合計	90,519	195,676
四半期純利益	193,813	431,925
親会社株主に帰属する四半期純利益	193,813	431,925

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	193,813	431,925
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△26,301	36,642
退職給付に係る調整額	△5,612	△5,670
その他の包括利益合計	△31,914	30,972
四半期包括利益	161,898	462,898
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	161,898	462,898

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

Ⅰ 前第1四半期連結累計期間（自2025年4月1日 至2025年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額	四半期連結損益計算書計上額（注）
	ファスナー	土木資材	建設	計		
売上高						
外部顧客への売上高	1,914,442	2,032,494	2,149,305	6,096,242	-	6,096,242
セグメント間の内部売上高又は振替高	408	-	265,783	266,192	△266,192	-
計	1,914,851	2,032,494	2,415,089	6,362,435	△266,192	6,096,242
セグメント利益又は損失（△）	123,118	167,868	△6,653	284,333	-	284,333

(注) セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の経常利益と一致しております。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間（自2026年4月1日 至2026年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額	四半期連結損益計算書計上額（注）
	ファスナー	土木資材	建設	計		
売上高						
外部顧客への売上高	1,839,137	1,898,264	1,933,829	5,671,232	-	5,671,232
セグメント間の内部売上高又は振替高	8	-	253,652	253,661	△253,661	-
計	1,839,146	1,898,264	2,187,482	5,924,893	△253,661	5,671,232
セグメント利益	58,701	99,671	469,228	627,602	-	627,602

(注) セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と一致しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	62,478千円	67,474千円